PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 827/2023 – CM
    Garça, 08 de dezembro de 2023.

Requerimento nº 980/2023
Vereador:    Marquinho Moreira
Assunto: Solicita informações sobre o

pagamento de insalubridade aos
servidores públicos.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária

Municipal de Gestão Administrativa informou que:

1) Ocorrerão na forma que já ocorre aos demais servidores

que recebem o benefício, ou seja, em pecúnia na folha de pagamento;

2) Para os servidores que possuem o benefício já estão sendo

pagos normalmente, aos demais, após a conclusão dos devidos processos;

3) O pagamento retroativo irá depender de análise e parecer

da Procuradoria Jurídica do Município;

4) Serão notificados de forma oficial, se necessário faremos

reunião para esclarecimentos.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RODRIGO GUTIERRES
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2023-12-13T09:12:57-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823